
Abstrakt
Předmětem diplomové práce „Dopravní politika hlavního města Prahy“ je analýza

současného stavu dopravy na území hl. m. Prahy a návrh integrované dopravní

strategie. Úvodní kapitola se zabývá vymezením pojmu dopravní politika. Další

kapitola je zaměřena na strategické dokumenty, které upravují dopravní situaci v

Praze.  V  kapitole  Analýza současné dopravní  situace v  Praze se  zaměřím na

současný stav, problémové oblasti  a jejich důsledky pro život ve městě. Další

kapitola se věnuje financování dopravy a dopravních staveb v Praze. Poslední

kapitola  obsahuje  návrh  integrované  dopravní  strategie,  která  bere  ohled  na

historické souvislosti,  finanční  možnosti  a  budoucí  vývoj  v  rámci udržitelného

rozvoje.


